CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº           /2022

Ementa: Moção de Congratulação à Técnica de Enfermagem Joelma Fátima da
Cruz.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador  que a esta  subscreve,  em conformidade com o texto  regimental
desta  Casa,  apresenta  à  Mesa,  a  Moção  de  Congratulação à  Técnica  de
Enfermagem Joelma Fátima da Cruz.

A moção expressa o reconhecimento à importância dos profissionais da área da
saúde, que com esforço e união, tem atendido as demandas que necessitam da saúde
pública, principalmente neste momento tão difícil que estamos enfrentando, e graças
aos seus esforços superando o colapso encarado.”

Esses profissionais enfrentaram e ainda enfrentam uma rotina exaustiva, mas o
trabalho  exercido  pela  funcionária  mencionada  acima é  realizado  com  esmero,
dedicação e prazer em servir àqueles que necessitam da ajuda.

“Ser enfermeiro é colorir a vida de alguém sem usar lápis de cor”.  Vizleide Alves Vieira.

Que, do deliberado, dê-se ciência desta Moção de Congratulação, à Técnica de
Enfermagem Joelma Fátima da Cruz

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de dezembro de 2022.

Valeu Valeu

Vereador MDB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2022

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	MOÇÃO Nº /2022

		2022-12-12T15:33:15-0300